
 

 

ZNAJ SWOJE PRAWA:  

PRAWO DO BYCIA ZAPOMNIANYM 

Co to jest?   

   
Zasada prawa do bycia zapomnianym to zjawisko cyfrowe, które odnosi się do podstawowego prawa 

każdego obywatela do żądania usunięcia (oraz aktualizacji i modyfikacji) informacji osobistych, które go 

dotyczą. Stwierdza się zatem, że każda jednostka ma prawo do bycia zapomnianą i już niekojarzoną z 

faktami, które były przedmiotem wiadomości w przeszłości, ponieważ mogą one negatywnie wpływać 

na jej życie prywatne i zawodowe. 

 

 

 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?  

 
Prawo do bycia zapomnianym może pomóc w ochronie młodych osób w związku z eksponowaniem w 

internecie treści eksplicitnych lub kompromitujących dotyczących ich zdrowia seksualnego i 

reprodukcyjnego lub wcześniejszych prywatnych materiałów publikowanych bez ich zgody. To może 

zapobiec potencjalnym szkodom, takim jak cyberprzemoc, doxing czy niezamierzone ujawnienie. Prawo 

do bycia zapomnianym może również pomóc młodzieży w zarządzaniu potencjalnymi konsekwencjami 

korzystania z informacji dotyczących zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego. Niektórzy młodzi mogą 

szukać wiadomości na temat zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego w internecie, ale obawa przed 

oznaczeniem lub stygmatyzacją może ich zniechęcać. Możliwość usunięcia takich informacji zmniejsza 

strach przed oceną i motywuje do poszukiwania wiedzy.  

Z drugiej strony, prawo do bycia zapomnianym może utrudnić dostęp do istotnych i niezbędnych 

informacji dotyczących zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego. Jeśli jest możliwość usuwania treści 

związanych z tym tematem, istnieje ryzyko, że użyteczne, edukacyjne lub wspierające zasoby 

promujące zdrowy rozwój seksualny zostaną wyeliminowane. Usunięcie pewnych treści może utrudnić 

wysiłki w kierunku uczenia odpowiedzialności i rozwiązywania społecznych problemów związanych z 

zachowaniami seksualnymi. Z publicznych dyskusji i dzielenia się doświadczeniami można wyciągnąć 

wnioski, co ostatecznie daje szansę bardziej świadomego i odpowiedzialnego podejścia do zdrowia 

seksualnego i reprodukcyjnego. 

 

 

 



Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 
 Ucz młodzież, że w internecie pozostaje ślad ich aktywności. Wyjaśnij, jak działa internet, 

jakie informacje osobiste mogą być zbierane i przechowywane oraz jakie są potencjalne 

konsekwencje dzielenia się danymi osobowymi online. 

 Edukuj młodych ludzi i pomóż im skorzystać z prawa do żądania usunięcia swoich danych 

osobowych z platform internetowych i wyników wyszukiwarek. Przeprowadź ich przez proces 

składania wniosków o usunięcie z witryn internetowych czy wyszukiwarek. Pokaż im, jak 

napisać taki wniosek i udostępnij niezbędne zasoby lub dane kontaktowe. Pamiętaj, jak 

istotne jest działanie w ramach prawnych struktur danego kraju i upewnienie się, że 

udzielane rady opierają się na dokładnych i aktualnych informacjach. 

 Pomóż młodzieży zrozumieć, jak ważna jest ochrona prywatności i uzyskiwanie zgody na 

udostępnianie czyichś danych osobistych w internecie. 

 Zachęcaj młodych ludzi do zastanowienia się nad swoją obecnością online i pomagaj określić 

treści, które chcieliby usunąć lub skorygować. 

 Dziel się wskazówkami dotyczącymi dostosowywania ustawień prywatności na platformach 

mediów społecznościowych, usuwania lub dezaktywowania kont oraz zarządzania reputacją 

online. 

 



 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe:    

 

Zobacz: 

 Cyberprzemoc: Doxing 

 Treści o charakterze seksualnie eksplicytnym: OnlyFans 

 Przemoc oparta na płci: Nadużywanie intymnych zdjęć 
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